orientem. Prius itaque de Resurrectione, sicut primum facta est, illud dixit; nunc vero de Ascensione hoc subjugavit. Occasum itaque veri solis corporalem ejus obitum dicit, de quo ipse dixerat: *Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, etc.* (*Joun. xii, 24.*) Super hunc igitur occasum ascendit, quando de morte resurrexit, more videlicet solis, qui post occasum concendit ad ortum. Ita ei faciunt discipuli, qui se dignos præparant, eum confidenter exspectando, ut, sicut promiserat, ad eos resuscitatus redeat.

Quod autem hic dicitur: *Qui ascendit ad orientem,* potest Psalmista non incongrue dicere secundum loci positionem. Ipse quippe mons Oliveti, de quo Dominus ascendit in cœlum, civitati Jerusalem assistere dicitur versus orientem. Potest quoque intelligi quod, ubicunque mons ille fuerit, Dominus ad orientem ascenderit, si facie sua illuc versa, hoc egerit. Quid enim ad occasum dorsum habet, faciem ad orientem intendit. Ei autem post dorsum, jam omnino erat occasus, quia resurgens a mortuis, ultra non moritur, nec amplius ad illum quem sustinuit occasum est redditurus. Super cœlum cœli concendit quia celsitudinem ætherei, quæ aero præminet transcendit. Quid autem post Ascensionem suam, misso Spiritu sancto, discipulis sit facturus, consequenter adjungitur: *Ecce dabit vocem suæ vocem virtutis.* Vocem suam, hoc est propriam Dei locutionem dicit internam ejus inspirationem, quæ hodie per Spiritum plenior facta est, cum si in sono interius omnem eos veritatem docuerit. *Huius autem interiori locutioni cum per eumdem Spiritum exterioris locutionis diversa sint genera addita,* quasi divinæ voci, quæ interius sit, vox humana est adjuncta; ut videlicet verbum mente conceptum interius, per audibile verbum proferatur aut manifestetur exteriorius, et ita voci divinæ vox humana datur; ut quod Deus inspiratione sua intus nobis loquitur, nos prolatione nostra homines doceamus.

Bene itaque dicit, Domino ascende, quia voci suæ per Spiritum, ut dictum est, in apostolis factæ, dabit etiam vocem prolationis humanæ; ut quod recte scuserunt, congrue quibuslibet proferre ac disserere possint. Quam insuper vocem virtutis dicit, quæ hodie super apostolos vento præfigurata est vehementi, sicut in besterno sermone meminimus. Virtutem prædicatio habet, et valida est, cum quis quod dicit disserere sufficit, ut consultari non posse, vel cum animo præstanti prædicat, nec timore aliquo, veritatem; vel cum ea, quæ prædicat, moribus non oppugnat, nec conscientia reprobæ vitæ erubescientiam timet de prædicatione. Quæ omnia in apostolis clarum est præminere, ut eorum prædicatio vox virtutis merito dicenda sit. Ipsi quippe Dominus promiserat: *Ego dabo robis os et sapientiam, cui non poterunt resistere et contradicere omnes adversarii* (*Luc. xxi, 15.*) Os scilicet ad loquendum, sapientiam ad intelligendum, vel quid cui dicatur, quando et quomodo discernendum. Scriptum et